

Ogólnopolska Konferencja Środowisko-Nauka-Odpowiedzialność

2019-06-18

14 czerwca 2019 r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja Środowisko – Nauka – Odpowiedzialność. Organizatorami Konferencji był Instytut Chemii Uniwersytetu w Białymstoku oraz Instytut Kronenberga – Fundacja Przyszłości Obszarów Chronionych.

W zamierzeniu organizatorów konferencja ma być dorocznym ogólnopolskim forum promującym najnowsze rozwiązania służące poprawie stanu środowiska naturalnego. Inicjatywa jest związana z obowiązkiem szczególnej troski o środowisko naturalne.

Konferencja była skierowana do reprezentantów nauki, przedstawicieli samorządów, przedsiębiorców, mediów oraz studentów, którzy powinni być świadomi zagrożeń środowiska czy kierunków działań zapisanych w dokumentach doktrynalnych. Uczestniczyli w niej przedstawiciele Samorządu Województwa Podlaskiego, Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

Regionalną Dyрекcyję Ochrony Środowiska w Białymstoku reprezentowała Elwira Choińska – p. o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Regionalnego Konserwatora Przyrody w Białymstoku. Podczas panelu *Nauka i nowe technologie w ochronie środowiska* - dyrektor Choińska wygłosiła referat *Przyroda Północno-Wschodniej Polski*.

Celem Konferencji jest prezentacja diagnoz oraz kluczowych problemów dotyczących kondycji środowiska na świecie, w Polsce i w województwie podlaskim. Prezentacja najnowszych rozwiązań prawnych dotyczących gospodarki odpadami w miastach, gminach i przedsiębiorstwach. Prezentacja możliwości wsparcia finansowego przedsięwzięć w sferze gospodarki odpadami, przedsięwzięć OZE oraz monitoringu środowiska. Przegląd potrzeb jednostek samorządu terytorialnego oraz przedsiębiorstw ukierunkowanych na tworzenie innowacyjnych rozwiązań służących poprawie stanu i monitoringu środowiska. Omówienie najlepszych przykładów działań proekologicznych jednostek samorządu terytorialnego oraz przedsiębiorstw służących ochronie i monitoringowi środowiska.

Organizatorzy uznają, że obowiązkiem każdej uczelni i każdej instytucji wspierającej zasady zrównoważonego rozwoju jest tworzenie pola do interdyscyplinarnego dialogu, kreacji idei dotyczących 17 Celów Zrównoważonego Rozwoju. Podczas spotkania eksperci podkreślą znaczenie praktyczności podejmowanych badań naukowych, szczególnie w sferze nauk chemicznych i biologicznych. Za priorytet uznali wzmacnianie obecności rozwiązań doktrynalnych dotyczących ochrony środowiska w regionalnych strategiach rozwoju, czy też programach ochrony środowiska. W tym roku szczególnie ważnym problemem jest gospodarka odpadami.

Podczas konferencji odbyła się również sesja specjalna - poświęcona jubileuszowi 100-lecia Polskiego Towarzystwa Chemicznego, które jest organizacją szczególnie zasłużoną dla tworzenia potencjału intelektualnego polskiej chemii i nauk o ochronie środowiska naturalnego.



Ogólnopolska Konferencja Środowisko-Nauka-Odpowiedzialność, Białystok - od 14 czerwca 2019

